Załącznik nr 1

„Powiatowy program profilaktyki raka szyjki macicy na lata 2009 – 2010”

W skali całego świata rak szyjki macicy jest drugim, co do częstości nowotworem, który dotyka kobiety  i drugą, co do częstości przyczyną zgonów wśród kobiet z powodu raka. 

Za powstawanie raka szyjki macicy, obok szeregu innych czynników ryzyka, współodpowiedzialne są niektóre typy wirusa brodawczaka ludzkiego – HPV. 

Na rynku polskim dostępna jest szczepionka skierowana przeciwko czterem typom wirusa HPV, w tym przeciwko typom onkogennym, odpowiedzialnym za ok. 70 % przypadków raka szyjki macicy.

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej szczepionka jest wskazana dla dzieci w wieku
9 – 15 lat oraz dla kobiet w wieku 16 – 26 lat.

Szczepienie jest wskazane w zapobieganiu rakowi szyjki macicy, zmianom przedrakowym szyjki macicy wysokiego stopnia, stanom przedrakowym sromu oraz powstawaniu brodawek płciowych.

CEL PROGRAMU

Zmniejszenie ogólnej liczby zachorowań na raka szyjki macicy.

Poprawa dostępności do medycznych świadczeń profilaktycznych dla osób w trudnej sytuacji społeczno – ekonomicznej. 

Zmniejszenie liczby zakażeń wirusem HPV wśród młodzieży podejmującej ryzykowne zachowania seksualne.

ADRESAT PROGRAMU

Dziewczęta w trudnej sytuacji życiowej, przebywające w placówkach opiekuńczo – społecznych i oświatowych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

LICZBA UCZESTNIKÓW PROGRAMU

Programem szczepień w roku 2009 objętych zostanie ok. 135 dziewcząt.

OPIS REALIZACJI PROGRAMU

Szczepienia prowadzone będą wśród dziewcząt od 10 r. ż. podopiecznych:

- Powiatowego Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Konstancinie – Jeziornie,

- Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Piasecznie,

- Domu Pomocy Społecznej w Konstancinie – Jeziornie,

- Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Piasecznie. 

Program obejmuje wykonanie u każdej dziewczynki cyklu 3 szczepień  wg schematu:

0 – 2 – 6 

przy czym 2 dawki szczepionki zostaną podane do końca 2009 r., natomiast ostatnia dawka szczepionki będzie podana w kwietniu 2010 r.

FINANSOWANIE

Program finansowany będzie w całości przez Powiat Piaseczyński przy czym koszt pierwszej i drugiej dawki szczepionki  wraz z usługą pokryty zostanie z budżetu na rok 2009, natomiast środki finansowe na realizację 3 dawki szczepienia zarezerwowane zostaną w budżecie na rok 2010 .

REALIZATOR PROGRAMU

Realizatorem Programu będzie podmiot wyłoniony w drodze konkursu ofert, spełniający kryteria określone w warunkach szczegółowych, w tym przede wszystkim:

- możliwość wykonywania szczepień w miejscu pobytu dziewcząt,

- personel medyczny posiadający odpowiednie kwalifikacje.

CZAS REALIZACJI PROGRAMU

Od października do grudnia 2009 r.
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